Moment ogłoszenia przez
Ukrainę deklaracji suwerennoś i sta ł s i ę okazją do jego
odtworzenia i upamiętnienia przezeń obu tych wydarzeń
(zniesienie pańszczyzny i ogłoszenie deklaracji suweren­
ności). Trzeba pamiętać, że lud ruski w Galicji w ubie­
głym stulec iu uroczyście obchodził rocznicę zniesienia
pańszczyzny. W dniu 15 maja (3 maja wg starego stylu)
będącym rocznicą uwłaszczenia chłopów, w cerkwiach
greckokatolicki ch odbywały się naboże!\stwa z wysta­
wieniem Najświętszego Sakramentu, podczas których
ksit(ża uniccy wygłaszali kazania przesiąknit(te duchem
antypo lskim.